
PREISE
Dauercamping 2023/2024

Stellplatzgebühr

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3

Übernachtungen im Jahr

Strom Grundgebühr

Müllentsorgung

Wasser/Kanal

Pauschale für 2. Familie

Strom pro kw

Besucher & Gäste

pro Person und Nacht:

Wertmarken

Sauna Erwachsene

Sauna Kinder

Sommer

(01.04 – 30.09)

795 €

870 €

945 €

bis 179x

25 €

35 €

50 €

100 €

0,40 €

5 €

0,50 

6 €

3 €

Winter

(01.10 – 31.03) 

870 €

945 €

1020 €

ab 180x

25 €

70 €

100 €

Nebenkosten (halbjährlich)

Kosten für Rundfunkbeiträge, Kurtaxe und Zweiwohnungssteuer sind se-

parat abzuführen

Kosten Überlassung des Wohnwagens an Dritte (ab 6 Jahren):


